Башкортостан
РеспубликаЬыныц

Буздэк районы
муниципаль районынын

Буздэк ауыл советы
ауыл билэмэЬе Хакимиэте

Администрация сельского
поселения Буздякский

сельсовет
муниципального района

Буздякский район
Республика Башкортостан

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г.

О проведении субботника по благоустройству и
улучшению санитарного состояния территории

сельского поселения Буздякский сельсовет МР Буздякский район РБ в 2019г.

В целях улучшения санитарно - экологического состояния и благоустрой
ства территории населенных пунктов сельского поселения, во исполнении распо
ряжения Правительства Республики Башкортостан от 25 марта 2019 года №244-р
«О проведении субботников по очистке и благоустройству территорий населенных
пунктов Республики Башкортостан», постановления Администрации муниципаль
ного района Буздякский район Республики Башкортостан от 28 марта 2019 года
№273 « Об экологических субботниках», Администрация сельского поселения
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Баш
кортостан п о с т а н о в л я е т :

1 .Провести экологический субботник на территории сельского поселения
Буздякский сельсовет с 6 апреля по 11 мая 2019 года.

2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению экологическо
го субботника (приложение №1).

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм
собственности, учреждений, жителям населенных пунктов:

- принять меры по приведению в надлежащий порядок производственных
помещений, жилых зданий, дворов улиц, дорог, территорий, закрепленных за
предприятиями, учреждениями и организациями;

- обеспечить проведение экологических субботников по очистке и озелене
нию придомовых территорий населенных пунктов;

4. Создать комиссию для контроля за ходом проведения экологических суб
ботников на территории сельского поселения (приложение №2).

5. Данное постановление обнародовать на официальном сайте и в здании ад
министрации сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района
Буздякский район Республики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на замести
теля главы сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района

Глава сельского пс
Буздякский сельсо

Буздякский район

Приложение №1 к постановлению
администрации СП Буздякский
сельсовет МР Буздякский район
Республики Башкортостан
от ^  ^  ̂

План мероприятий

экологического субботника на территории сельского поселения Буздякский сельсо
вет с 6 апреля по 11 мая 2019 года.

№ Наименование мероприятий Сроки выполнения Ответственные

1 Организация субботников по
уборке территорий

6 апреля -  11 мая
2019 г.

Руководители орга
низаций, предприя
тий; Администрация
СП Буздякский сель
совет

2 Организация места выдачи ин
вентаря, в зависимости от вида
работ, предусмотренного в рам
ках субботника

6 апреля -  11 мая
2019 г.

Администрация СП
Буздякский сельсо
вет; ФОК
«Олимп»;МОБУ
СОШ №1; МОБУ
СОШ №2; ООО
«БЭКК»

3 Организация размещения точек
питания, массовых мероприятий
во время проведения субботника

6 апреля2019 г.

27 апреля 2019 г.

ФОК «Олимп»;
МОБУ СОШ №1;
МОБУ СОШ №2

4 Проведение работ по благо
устройству территорий

6 апреля -  11 мая
2019 г.

Руководители орга
низаций, предприя
тий; Администрация
СП Буздякский сель
совет

5 Благоустройство территорий па
мятников и мест захоронений

До 04 мая 2019 г. Администрация СП
Буздякский сельсо
вет; Руководители
образовательных
учреждений; ООО
«БЭКК»

6 Опиливание сухостоя 6 апреля -  11 мая
2019 г.

—4--------------------------------------------------------------------

Администрация СП
Буздякский сельсо
вет; ООО Буздяк
ский «РЭС»; ООО
«БЭКК»

7 Посадка деревьев Май 2019 г. Руководители орга
низации, предприя
тий; Администрация
СП Буздякский сель
совет

Заместитель главы СП
Буздякский сельсовет И.Х.Каюмова

Приложение №2 к постановлению
администрации СП Буздякский
сельсовет МР Буздякский район
Республики Башкортостан
от  ̂^  ̂ № ь

СОСТАВ КОМИССИИ

Председатель комиссии :
Низамов А.А. -  глава сельского поселения Буздякский сельсовет МР Буздяк

ский район РБ.

Члены комиссии :
Дистанов М.Т. -  заместитель главы сельского поселения Буздякский сельсовет

МР Буздякский район РБ;
Каюмова И.Х. - заместитель главы сельского поселения Буздякский сельсовет

МР Буздякский район РБ;
Демчук Л.Е. -  управляющий делами сельского поселения Буздякский сельсовет

МР Буздякский район РБ;
Бадахшанов И.Р. -  специалист 1 категории сельского поселения Буздякский

сельсовет МР Буздякский район РБ;
Фаттахов И.М. - директор ООО «БЭКК»;
Амиров В.И. -  депутат Совета селького поселения Буздякский сельсовет.

Заместитель главы СП
Буздякский сельсовет И.Х.Каюмова